招股说明书   第五章 发行人基本情况

105

序

号
企业名称 注册地

实收资本
（万元）

股比

（%）

总资产
（万元）

净资产
（万元）

净利润
（万元）

主营业务

其他

42 中国港中旅资产经营公司 北京 140,377.69 100.00 179,361.43 139,325.17 900.69

许可经营：免税外汇商品的销售。

一般经营：接受委托管理和处置资

产；资产的投资经营、管理、收购、

处置、置换、转让、租赁、托管、

销售；资本运作、市场营销及策划；

对外合作、法律及与资产经营相关

业务的咨询服务

43
深圳市港中旅信息咨询有限

公司
深圳 300.00 100.00 2,295.80 2,240.65 14.08 经济信息咨询、自有物业租赁

44 香港中旅震宇科技有限公司 香港 港币 100.00 100.00 港币 402.92 港币 254.66 港币 6.52 考勤系统及门禁系统维护

45 陕西渭河发电有限公司 咸阳 180,000.00 27.03 190,833.63 143,317.07 20,386.07 发电业务

46 香港中旅协记货仓有限公司 香港 港币 50.01 100.00 港币 25,124 港币 16,248 港币 605 物业出租

招股说明书   第五章 发行人基本情况

106

（四）控股股东

港中旅华贸目前持有本公司 78%的股权，是本公司的控股股东。港中旅华

贸的基本情况详见本章“二、本公司改制设立情况，（二）公司的发起人”。

（五）控股股东控制的其他企业

除本公司外，港中旅华贸无控制的其他企业。

（六）持有本公司 5%以上股份的其他股东

本次发行前，创华投资持有本公司 20%的股份，创华投资的基本情况详见

本章“二、本公司改制设立情况，（二）公司的发起人”。

（七）本公司股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东持有的本公司股份未发生质押或其他

有争议的情况。

九、本公司股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本公司发行前总股本为 30,000 万股，本次拟发行不超过 10,000 万股 A 股，

本次发行前后本公司的股本变化情况如下表所示（按发行 10,000 万股计算）：

本次发行前 本次发行后
股东名称

股份数量（万股） 持股比例（%） 股份数量（万股） 持股比例（%）

港中旅华贸 23,400 78.00 23,400 58.50

中旅总社 300 1.00 300 0.75

港旅公寓 300 1.00 300 0.75

创华投资 6,000 20.00 6,000 15.00

社会公众股 - - 10,000 25.00

合计 30,000 100.00 40,000 100.00

（二）本次发行前各股东之间的关联关系及各自持股比例

本公司股东港中旅华贸、中旅总社和港旅公寓的实际控制人均为港中旅集

团，三者存在关联关系。港中旅华贸持有本公司 78%的股份、中旅总社持有本

公司 1%的股份、港旅公寓持有本公司 1%的股份。

招股说明书   第五章 发行人基本情况

107

（三）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

《公司法》第一百四十二条规定：发起人持有的本公司股份，自公司成立之

日起一年内不得转让。公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交

易所上市交易之日起一年内不得转让。

本公司控股股东港中旅华贸及股东中旅总社、港旅公寓承诺：自本公司股票

在上交所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司股

份，也不由本公司收购该部分股份。

本公司股东创华投资承诺：自本公司股票在上交所上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理其持有的本公司股份，也不由本公司收购该部分股份。

十、本公司的内部职工股情况

本公司不存在内部职工股。

十一、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持

股等情况

本公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况。

十二、本公司员工及其社会保障情况